МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕНАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛАЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯг. Углегорска Сахалинской области
П Р И К А З 148 – А

О внесении измененийв локальный акт,об утверждении локального акта 28.08.2024

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питаниянаселения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020№32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациямвоспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденнымипостановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 №28, СанПиН 1.2.3685-21«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденнымипостановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 №2, постановлениемАдминистрации Углегорского городского округа от 23.08.2019 № 697 «Обутверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальныхбюджетных общеобразовательных организациях Углегорского городского округа», наосновании протокола Совета Учреждения №4 от 26.08.2024,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Порядок организации питания обучающихся МБОУНОШЭР г. Углегорска», утвержденный приказом МБОУ НОШЭР г. Углегорска от26.10.2021 №194-А, изложив:1.1. п.п.2.1.1. п.2.1. в следующей редакции: «Организация питания учащихся вМБОУ НОШЭР г. Углегорска осуществляется МБОУ СОШ№5 г. Углегорска»;1.2. п.п. 2.5.1. п.2.5. в следующей редакции: «Согласовывает разработанноеорганизатором питания примерное 20-дневное (10-дневное (двухнедельное))меню»;1.3. п.п. 2.5.2. «Не позднее дня начала оказания услуг заключает договоры споставщиками продуктов, назначает работников, ответственных за:
· ежедневное представление организатору питания заявок на питаниеобучающихся;
· осуществление контроля за качеством оказания услуг общественногопитания;
· посещение и прием пищи учащимися;
· ведение ежедневного учета питающихся.

2. Утвердить с изменениями локальный акт «Порядок организации питанияобучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска».
3. Изменения вступают в силу с 29.08.2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска Л.А. Позднякова